
Jan Kužvart 

Abstrakt 

 

Rigorózní práce Národní bezpečnostní systém Libanonské republiky (dále LSS) se věnuje 

systému, který v Libanonu slouží k zajišťování bezpečnosti a stability. Práce se rovněž 

soustřeďuje na možnost jeho reformy (tj. reformy bezpečnostního sektoru/systému, SSR). 

LSS zahrnuje armádu a další nejrůznější bezpečnostní složky státu a jejich nadřízené orgány. 

Taktéž zahrnuje některé externí aktéry podílející se na SSR, jako jsou EU a USA, nebo 

pomáhající zajistit libanonskému státu bezpečnost na jeho území (například UNIFIL). LSS 

má i silnou normativní dimenzi obsahující nepsaná pravidla hry, státní zahraniční politiku a 

vztahy a základní ústavní dokumenty. Práce vymezuje i objekty, které má LSS chránit (tj. 

Libanon a jeho občany), a tři hlavní hrozby, kterým LSS čelí.  

 


